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08.15

08.30

Registrazione dei partecipanti

Saluto delle Autorita

Moderatori: F. Fantini, M. Limonta

09.00

09.20

09.40

10.00

10.20

10.40

11.00

Dr. Massimiliano Limonta

U.S.S.D. Reumatologia Ospedali Riuniti di Bergamo
Largo Barozzi n°1, 24121 Bergamo

e-mail: mlimonta@ospedaliriuniti.bergamo.it

Classificazione ed epidemiologia

dell'Osteoporosi
L. Musaio

| marcatori di turn-over osseo
M. G. Alessio

Osteoporosi secondaria a malattie endocrine
F. Sileo

L'Osteoporosi nelle malattie reumatiche
M. Limonta

Osteoporosi indotta da glucocorticoidi
P. Rossi

Discussione

Coffee Break

WWW.CONGRESSCENTER.BG.IT

23 ottobre 2010
Centro Congressi Giovanni XXIll, Bergamo

Moderatori: F. Fantini, C. C. Castelli

11.20

11.40

12.00

12.20

12.40

13.00

13.30

Bifosfonati e Ranelato di Stronzio: indicazioni
ed efficacia antifratturativa
E. Lupi

Osteoporosi severa: trattamento con

teriparatide o PTH
M. Massarotti

Identificazione dei soggetti a rischio e
monitoraggio dell’efficacia dei trattamenti

antifratturativi: il ruolo della MOC
L. Cortesi

Trattamento chirurgico delle fratture da
fraqgilita
C. C. Castelli

Il ruolo della vertebroplasica
G. Bonaldi

Discussione

Lunch

Moderatori: F. Fantini, M. Limonta

14.30

15.15

Centro Congressi Giovanni XXIII
Viale Papa Giovanni XXIIl n°106, Bergamo
Tel. 035-236435 Fax 035-236474
e-mail: segreteria2@congresscenter.bg.it

Presentazione di casi clinici

Consegna Questionario ECM e chiusura lavori

Liscrizione & gratuita e obbligatoria

Sono stati richiesti i crediti formativi per
Medici Chirurgo (discipline: reumatologia
e medicina generale) e Infermiere
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